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EDUSKUNNAN 
MAA- JA METSÄTALOUSVALIOKUNTA 

Helsingissä, 
29 päivänä marraskuuta 1985 

Lausunto n:o 2 

Vai tiovarain va lioku nn alle 

Valtiovarainvaliokunta on kirjeellään 22 päivä­
nä lokakuuta 1985 eduskunnan päätöksen mu­
kaisesti pyytänyt maa- ja metsätalousvaliokunnan 
lausunnon hallituksen esityksestä n:o 189 laiksi 
valkuaisverosta. 

Valtiovarainvaliokunta on kirjeellään 24 päivä­
nä lokakuuta 1985 pyytänyt maa- ja metsätalous­
valiokunnan lausunnon myös hallituksen esityk­
sestä n:o 190 laiksi rehuseosverosta annetun lain 
4 ja 12 §:n muuttamisesta. Kun nämä asiat 
hallituksen esityksissä esitetyllä tavalla liittyvät 
toisiinsa, valiokunta on käsitellyt ne yhdessä. 

Maa- ja metsätalousvaliokunnassa ovat asian­
tuntijoina olleet kuultavina ylitarkastaja Lasse 
Valtonen valtiovarainministeriöstä, osastopäällik­
kö Jorma Kallio ja ylitarkastaja Harri Dahlström 
maa- ja metsätalousministeriöstä, agronomi 
Markku Suojarren Maataloustuottajain Keskuslii­
tosta, agronomi Ola Rosendahl Svenska Lant­
bruksproducenternas Centralförbundista, toimis­
topäällikkö Carl Storå Ahvenanmaan !Ilaakunt_a­
hallituksesta, johtaja Hans Nordqvist Alands Fls­
kodlarföreningistä, hallituksen puheenjohtaja 
Viljo Orpana ja toimitusjohtaja Pekka Manninen 
Suomen Lohenkasvattajain Liitto ry:stä, johtaja 
Tarmo Jalava Köyliön Kalanviljely Oy:stä, pu­
heenjohtaja Heikki Kössi Suomen Broileriyhdis­
tys ry:stä, järjestösihteeri Raimo Ihander Suomen 
Ammattikalastajain Liitosta, toiminnanjohtaja 
Markku Aro Kalatalouden Keskusliitosta, agro­
nomi Antero Leino ja markkinointipäällikkö Ti­
mo Hirvelä (Raision Tehtaat) Elintarviketeolli­
suusliiton rehuseosjaostosta, apulaisjohtaja Ante­
ro Nyyssönen Keskusosuusliike Hankkijasta ja 
kilpailuasiamies Olavi Väyrynen. 
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Lausunronaan maa- ja metsätalousvaliokunta 
esittää kunnioittaen seuraavaa. 

Hallituksen esityksen mukaan rehuviljan ja 
valkuaisrehujen välinen hintasuhde on muodos­
tunut rehuviljan käytön kannalta epäedulliseksi. 
Valkuaisrehujen suhteellisen edullisuuden joh­
dosta niiden käyttö on lisääntynyt rehuviljan 
käytön kustannuksella, mistä osittain on syntynyt 
rehuviljan vientitilanne. Kotieläinten ruokinnas­
sa käytettävästä täydennysvalkuaisrehusta ehdote­
taan kannettavaksi valkuaisveroa vuonna 1986. 
Vero määräytyisi veron piiriin tulevien valkuaisre­
hujen raakavalkuaispitoisuuden perusteella. Ve­
ron avulla olisi tarkoitus oikaista osittain rehuvil­
jan ja valkuaisrehujen välistä hintasuhdetta. 

Ehdotetun rehuvalkuaisveron vuotuisen tuoton 
arvioidaan olevan 190 milj. markkaa, josta 6 5 
milj. markkaa luettaisiin maatalouden osuuteen 
maataloustuotteiden vientikustannuksista. 

Saamansa selvityksen perusteella valiokunta pi­
tää tarpeellisena, että hallitus selvittäisi, olisiko 
myös luonnonvesien kalakannan hoitoon tarkoi­
tettujen kalanpoikasten sekä broilerien ruokin­
nassa käytettävät valkuaisrehut vapautettava val­
kuaisverosta. 

Valiokunta pitää myös välttämättömänä, että 
vientiin tarkoitetun kalan tuottamiseen käytetyn 
valkuaisen osalta valkuaisveron palauttamisessa 
kalan viejille luodaan joustava menettely. 

Maa- ja metsätalousvaliokunta on lausuntoa 
valmistellessaan tarkastellut hallituksen esitystä 
lähinnä maatalouspolitiikan kannalta. Esityksessä 
mainituista syistä ja saamansa selvityksen perus­
teella valiokunta pitää hallituksen esitystä oike­
ansuuntaisena ja tarpeellisena. 
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Edellä esitetyn perusteella maa- ja metsätalous­
valiokunta esittää kunnioittaen lausuntonaan, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

Maa- ja metsätalousvaliokunnan puolesta: 

Einari Nieminen 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Nieminen, 
varapuheenjohtaja Hämäläinen, jäsenet Aaltio, 
Anttila, von Bell, Jyrkilä, Kautto, Koivisto, Kos-

Keijo Koivukangas 

kinen, Mustonen, Rajamäki, Rantanen, Raudas­
koski, Saarikoski, Tähkämaa, Törnqvist ja Wes­
terlund. 

Eriävä mielipide 

Hallitus perustelee valkuaisveron säätämistä re­
huviljan ja valkuaisrehun hintasuhteella. Valku­
aisrehujen käyttö on lisääntynyt niiden suhteelli­
sen edullisuuden takia rehuviljan käytön kustan­
nuksella. Osittain tästä johtuu rehuviljan vienti­
tarve. 

Perusteluissa mainitaan edelleen, että nykyises­
sä ylituotantotilanteessa rehuviljan kotimainen 
käyttö ja vientitarpeen supistaminen on tärkeää 
sekä maatalouspolitiikan että valtiontalouden 
kannalta. 

Hallituksen esityksen mukaan verosta ehdote­
taan vapautettavaksi yksinomaan tarhaturkis­
eläinten ruokintaan käytettyjen rehuseosten val­
mistukseen käytettävät valkuaisrehut. 

Mielestämme verosta pitäisi vapauttaa myös 
kaloille ja broilereille tarkoitettujen rehujen val­
mistukseen käytettävät valkuaisrehut. 

Verrattuna muiden kotieläinten rehuihin kalo­
jen ja broilereiden kasvatukseen käytettävät rehut 
ovat poikkeuksellisen valkuaispitoisia, joten val-
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kuaisvero kohdistuu huomattavasti muita tuotan­
tomuotoja raskaammin kalojen ja broilereiden 
kasvatukseen. 

Kun kalojen ja broilereiden tuotannossa ei 
maassamme ole ylituotantoa ja kun nämä tuotan­
toalat antavat tervetullutta lisäansiomahdolli­
suutta haja-asutusalueille, emme voi pitää tarkoi­
tuksenmukaisena valkuaisveron ulottamista kalo­
jen ja broilereiden rehuihin. 

Edellä esitetyn perusteella ehdotamme, 

ettå' valiokunnan lausuntoon sisåltyvå' 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muutoin sel­
laisenaan paitsi, että sen 7 § hyväksyttäi­
siin näin kuuluvana: 

7 § 
(1-3 kohta kuten valiokunnan lausunnossa) 
4) Valkuaisrehut, jotka käytetään tarhaturkis­

eläimille, kalozfle ja brozferezfle tarkoitettujen 
rehujen valmistukseen. 

Sampsa Aaltio Helge Saarikoski Juho Koivisto 


